签发人：叶靖华 宁文广新旅提字〔2023〕7 号

分类：B

关于县十九届人大三次会议

第 66 号建议的答复

尊敬的何福林、李邦赟、杨春雨、黄桂生、周庭、邱让定、

谢小玲、李红生、罗小梅、宋孝珍、谌珊代表：

您提出的关于将肖田乡纳入全域旅游示范区建设的建

议收悉，现答复如下：

1.肖田乡生态环境好，森林覆盖率高，物产富饶，历史

文化底蕴深厚，旅游资源丰富。《宁都县全域旅游发展总体

规划（2022—2035）》中提出：选择北部生态资源最为集中

的区域，包括赣江源国家级水利风景区（团结水库）、王陂

嶂（赣江源头）、朗际村（赣江源头第一村）、大龙山自然保

护区、凌云山自然保护区、美佳山热水温泉以及梅江国家湿

地自然公园等，重点打造“赣江源旅游度假区”与“大龙山

森林温泉度假区”，将肖田乡纳入我县重点旅游产品体系中。

肖田乡可根据《规划》要求进行开发建设。

2.我县正在全力开展“宁都县创建国家级乡村振兴示范

点”的创建工作，肖田乡可抓住这一契机，整合全乡特色的

生态旅游资源，做好旅游发展规划，整合利用好项目资金，

完善旅游基础设施及要素配套。对于旅游项目的开发建设，

可通过招商引资引入社会资金进行建设。

3.肖田乡的旅游开发要加强与自然资源局、林业局、文

广新旅局、农业农村局、环保局、发改委、财政局等部门的

沟通对接，协调解决在旅游开发中涉及用地、规划、立项、

资金等方面问题，确保项目能顺利落地。

4.文旅部门要加强肖田乡旅游开发的指导和旅游宣传

推介，推动文旅融合，做好“旅游+”文章，提升旅游品质，

实现旅游可持续发展，将肖田乡打造成我县生态旅游示范区。

附：办理情况征询意见表

宁都县文化广电新闻旅游局

2023 年 8 月 2 日

抄送：县人大常委会选任联工委、县政府督查室。